
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 6436 del 13/06/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  8/06/2023 
N° Delibera: 75 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: RAPPRESENTAZIONE TEATRALE FINE ANNO SCOLAS TICO CLASSI 
QUINTE PRIMARIE CIRCOLO DIDATTICO BARANO D'ISCHIA -  SUPPORTO 
ORGANIZZATIVO 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi otto del mese di Giugno alle ore 12:50 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                      

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                         
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                      
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- il Circolo Didattico Barano d’Ischia, con sede in Barano d’Ischia alla via Vittorio 

Emanuele III n. 80, c.f. 91006390636, in persona del D.S., con nota prot. 1734, acquisita al 

prot. com. n. 5993 del 31.05.2023, ha comunicato che il giorno 09.06.2023, è in programma – 

nello spazio retrostante l’edificio scolastico di Barano capoluogo – una rappresentazione 

teatrale scolastica di fine anno, con la partecipazione delle classi quinte della scuola 

primaria; 

- all’uopo, ha chiesto all’Ente un supporto organizzativo consistente, tra l’altro, nella 

fornitura e montaggio del palco, fornitura sedie, fornitura service audio-luci, pulizia 

dell’area interessata e provvedimenti inerenti la sosta e fermata dei veicoli; 

Considerato che questo Ente, tra le proprie finalità statutarie, ha quella di promuovere 

tutte le iniziative e le attività necessarie od utili alla crescita culturale, sociale ed economica 

della comunità baranese; 

Ritenuto pertanto supportare anche nell’ottica della leale collaborazione tra PA il circolo 

didattico offrendo i vantaggi economici richiesti;  

Ritenuto di fornire quanto richiesto, viste le finalità perseguite dall’iniziativa e stante il 

suo carattere educativo, aggregativo, ludico; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportati anche se 

materialmente non trascritti; 

- di fornire il supporto organizzativo dell’Ente per la rappresentazione teatrale scolastica 

di fine anno, con la partecipazione delle classi quinte della scuola primaria del Circolo 

Didattico Barano d’Ischia, come da richiesta prot. 1734/U, acquisita al prot.com. n.5993 del 

31.05.2023; 

- di prendere atto che la manifestazione si svolgerà il giorno 09.06.2023, nello spazio 

retrostante l’edificio scolastico di Barano capoluogo, sito alla via Vittorio Emanuele; 

- di riconoscere all’uopo al Circolo Didattico un vantaggio economico consistente della 

fornitura del palco, delle sedie in numero adeguato da concordare con l’istituto scolastico 

ed il  service audio-luci; 

- di dare atto che l’organizzatore dell’evento è il Circolo Didattico Barano d’Ischia, che 

resta pertanto l’unico soggetto responsabile in caso di danni a persone o cose e su cui 



grava ogni onere e responsabilità connessi alla custodia, sorveglianza, organizzazione e 

corretto utilizzo del palco fornito dal Comune e delle altre aree concesse; 

- di dare atto che la presente non sostituisce ogni altra licenza, autorizzazione, 

comunicazione, parere, nulla osta o altro atto di assenso comunque denominato previsti 

dalla normativa vigente e che restano a carico dell’istituto scolastico; 

- di demandare al Responsabile del Settore IV gli atti necessari alla fornitura del service 

audio-video, stabilendo all’uopo una somma massima di spesa di € 500,00 IVA esclusa; 

- di demandare alla Barano Multiservizi s.r.l. la pulizia dell’area interessata ed al 

Comandante della P.M. i provvedimenti necessari, predisponendo all’uopo il divieto di 

sosta e fermata dei veicoli e l’apposizione dei relativi avvisi; 

- di trasmettere la presente al Responsabile del Settore IV, al Comandante della P.M. ed 

alla Barano Multiservizi s.r.l.; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di provvedere in 

tempo utile per la data dell’evento. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 13/06/2023 al 28/06/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO  
 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 6438 del 13/06/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 


